
 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  1/4 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

Č.j.: MJ/52158/2023/ODSH/MK 
Sp.zn.: MJ/30908/2023/11/ODSH/MK  
Vyřizuje/telefon: Macenauerová/584498420 

V Jeseníku dne 19.09.2023 
 
Město Vidnava, Mírové náměstí 80, 790 55 Vidnava, IČO 00303585, v zastoupení: TUMVIA s.r.o., 
Adolfovice 60, 790 01 Bělá pod Pradědem, IČO 04973984 
 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 
Stavebník: Město Vidnava, Mírové náměstí 80, 790 55 Vidnava, IČO 00303585, v zastoupení: 
TUMVIA s.r.o., Adolfovice 60, 790 01 Bělá pod Pradědem, IČO 04973984 (dále jen „stavebník“) 
podal dne 31.05.2023 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 
 

Rekonstrukce ulice Svobodova, Vidnava 
SO 101 Komunikace  

SO 102 Chodník 
 

(dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. 109, st. 157, 289/10, 294/2 v katastrálním území Vidnava. 
Následně dne 14.08.2023 požádal ve věci téže stavby o povolení výjimky z vyhlášky č. 398/2009 Sb., 
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „bezbariérová vyhláška“). Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a 
silničního hospodářství, jako příslušný správní orgán, usnesením ze dne 17.08.2023 rozhodl o 
spojení uvedeného společného řízení a řízení o povolení výjimky z technických požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, a toto vést pod sp.zn. MJ/30908/2023/ODSH/MK. 
 
Stavba je navržena jako trvalá. Jedná se o modernizaci stávající místní komunikace ul. Svobodova, 
v úseku mezi domem č.p. 151 a mostkem přes vodoteč před navázáním na ul. Radniční.  
SO 101 Komunikace: Celková délka řešeného úseku je 187,55m. Komunikace je navržena obousměrná, 
směrově nerozdělená, se dvěma jízdními pruhy základní šířky 2,50m, šířce jízdního pásu 5,00m 
s oboustranným ohraničením obrubou o základním nášlapu 10cm. Základní příčný sklon je střechovitý 
o hodnotě 2,50%, příčný sklon zemní pláně je 3,00%. Podélný sklon je proměnlivý v hodnotách od -
0,60% do + 1,50%. Povrch komunikace je navržen z žulových kostek osazených na vrstvách ze 
štěrkodrti. Na začátku úseku, v délce cca 20m bude povrchová úprava provedena z asfaltobetonu. 
Minimální únosnost na pláni zemního tělesa a vrstvě štěrkodrti bude ověřena. 
SO 102 Chodník: Délka chodníku vlevo je cca 157m, vpravo cca 163m, šířka je po obou stranách 1,43m. 
Základní příčný sklon je jendostranný ve směru ke komunikaci ul. Svobodova, v hodnotě 2,00%, 
základní příčný sklon zemní pláně je 3,00%. Výškové vedení chodníku vychází z trasy komunikace. U 
komunikace bude chodník lemován kamennou obrubou , se základní výškou nášlapu 10cm. Ze strany 
k přilehlým nemovitostem bude chodník lemován kamennou obrubou, s převýšením 7cm. Povrchová 
úprava je navržena z betonové zámkové dlažby. Minimální únosnost na pláni zemního tělesa bude 
ověřena. 
Požadovaná výjimka se týká hodnoty uvedené v bezbariérové vyhlášce, příloha 2, bod 1.0.2., kde je 
uvedeno, že komunikace pro chodce musí mít celkovou šířku nejméně 1500mm, včetně bezpečnostních 
odstupů. 



Č.j. MJ/52158/2023/ODSH/MK str. 2 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  2/4 

Podrobnosti jsou uvedeny v projektové dokumentaci „Rekonstrukce ulice Svobodova, Vidnava“, datum: 
01/2023, autorizoval: Ing. Vít Rybák, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, mosty a inženýrské 
konstrukce, ČKAIT 1000609. 
 

 
Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a podle § 15 odst. 1 písm. c) a 
§ 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), oznamuje podle § 94m stavebního zákona 
v souladu s a § 169 odst. 5 stavebního zákona a § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájení společného řízení spojeného s řízením 
o povolení výjimky z technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby , ve 
kterém podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 
 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 
Dnem doručení na úřední desce je patnáctý den po vyvěšení podle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). K později uplatněným 
závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Speciální stavební 
úřad účastníky řízení vyrozumívá, že po shromáždění podkladů pro vydání rozhodnutí ve věci, mají 
možnost ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 
před jeho vydáním, a to ve dnech 25. – 31.10.2023. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno 
rozhodnutí, které bude oznámeno ve smyslu § 72 správního řádu. 
Výše uvedená práva je možné uplatnit na pracovišti Městského úřadu Jeseník, Odbor dopravy a 
silničního hospodářství, Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník, 5. podlaží, kancelář č. 545. 
 
 
Poučení: 
Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a 
námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 
nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního 
zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo 
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má 
jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, 
jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 
předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen 
veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je 
jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které 
překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 
Pověřený zaměstnanec speciálního stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona 
oprávněn při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků 



Č.j. MJ/52158/2023/ODSH/MK str. 3 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  3/4 

při zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání 
správního rozhodnutí nebo opatření. 
Speciální stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 
odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup 
na svůj pozemek nebo stavbu. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České 
republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 
Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (§ 144 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů), stavební úřad ve smyslu § 94m odst. 2 
stavebního zákona doručuje oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení účastníkům řízení 
podle § 94k písm. a) až d) a dotčeným orgánům jednotlivě; účastníky podle § 27 odst. 1 správního 
řádu jsou vždy účastníci podle § 94k písm. a), c) a d). Účastníci řízení podle § 94k písm. e) se 
v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
stavebního záměru. 
 
 
 
 
 
Ing. Kateřina Ivanová 
Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno dne: ………………………………………………….… Svěšeno dne: ………………………………………………….. 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a svěšení oznámení: 

 

 

 

 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení - doručení jednotlivě (§ 94k písm. a) až d) stavebního zákona, ve smyslu § 94m 
odst. 2 stavebního zákona): 
stavebník, obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, vlastník stavby, na 
které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke 
stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem a vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný 
stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku: 



Č.j. MJ/52158/2023/ODSH/MK str. 4 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  4/4 

1. Město Vidnava, v zastoupení: TUMVIA s.r.o., IDDS: 2jms255 
2. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
3. Stanislav Džurný, Svobodova 130, 790 55 Vidnava 
4. Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., IDDS: b7dgfvj 

  
Účastníci řízení - doručení veřejnou vyhláškou (§ 144 odst. 6 správního řádu v souladu s § 94k 
písm. e) stavebního zákona, ve smyslu § 94m odst. 2 stavebního zákona): 
osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 
5. pozemek parc.č. 100/1, 100/2, 100/3, 100/4, 104, 109, 110, 111, 113, st. 127, st. 128, st. 132, 
145, 146, 147/1, 147/2, 149/1, 149/2, 149/3, 149/4, st. 149/5, 149/5, st. 150/1, st. 150/2, st. 
150/3, st. 151/1, st. 152, st. 153, 153, 154, st. 156, st. 157, 157, st. 158, 158, st. 159, 160, 161, st. 
180, st. 181, st. 182, st. 183, st. 185, st. 186, st. 188, st. 189, st. 190, st. 191, st. 193/1, st. 193/2, st. 
193/4, st. 194, 289/1, 289/4, 289/9, 289/11, st. 355, st. 471, 814, 903, 924, 1350 a stavby 
evidované v uvedeném katastrálním území bez č.p. i pod č.p. 115, 121, 122, 123, 124, 125, 128, 130, 
131, 146, 151, 152, 153, 154, 155, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 269, tzn. vyvěšením na úřední 
desce  

a) Městského úřadu Jeseník 
b) Městského úřadu Vidnava  

a to po dobu 15 dnů včetně způsobu umožňujícím dálkový přístup. 
 
Dotčené orgány státní správy: 
6. Městský úřad Jeseník, Odbor stavebního úřadu a územního plánování – orgán územního 
plánování, Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník  
7. Městský úřad Jeseník, Odbor stavebního úřadu a územního plánování – orgán státní památkové 
péče, Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník 
8. Městský úřad Jeseník, Odbor životního prostředí, Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  
9. Městský úřad Vidnava, silniční správní úřad, IDDS: 7ywbajq 
10. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, Dopravní inspektorát, 
IDDS: 6jwhpv6 
11. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územní pracoviště 
Šumperk, IDDS: 7zyai4b 
 
Na vědomí: 
12. Národní památkový ústav, IDDS: 2cy8h6t 


	OZNÁMENÍ
	ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

		2023-09-19T08:41:17+0000
	Not specified




